
 

2008/09  mnr: Ju313 

 pnr: m1510 

Motion till riksdagen 
2008/09:Ju313 

av Sven Yngve Persson (m) 
 

Register för politiskt motiverad 
brottslighet 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att verka för ett register för politiskt motiverad brottslighet. 

Motivering 

Tidigare hade Säkerhetspolisen till uppgift att föra nationell statistik över 

brottslighet kopplad bland annat till djurrättsaktivism, en del av den så kallade 

hatbrottsstatistiken. Anledningen är att brott som är politiskt motiverade anses 

extra allvarliga. År 2006 flyttades ansvaret för statistiken över till Brottsföre-

byggande rådet, som i dag har valt att inte längre föra statistik över brott be-

gångna av djurrättsaktivister. 

I dag har ingen en samlad bild av brott begångna i djurrättens namn. Poli-

tiskt motiverade brott riktade mot enskilda personer och näringsidkare regi-

streras nu som skadegörelse och behandlas var för sig. Att det är ett led i en 

lång och utdragen aktion mot ett och samma mål märks alltså inte i statisti-

ken. Brotten behandlas även av olika personer beroende på vem som tar emot 

anmälan. 

Om det i stället funnits en brottskod som klart och tydligt angav att det är 

ett brott utfört av en eller flera djurrättsaktivister hade åtminstone det statist-

iska underlaget förbättrats. Genom att sedan ge brotten samma status som 

andra politiskt motiverade hatbrott samt alltid betrakta dem som grova skulle 

även brottsbekämpningen förbättras. Därför bör en sådan kod införas. 

När man träffar de som blivit utsatta för denna terror förstår man vilken 

oerhörd press de lever under och vilken risk som finns för mänskliga trage-

dier. Här har samhället verkligen svikit sitt uppdrag. Det måste vara varje 

rättsstats skyldighet att säkerställa att ingen hindras från att leva sitt liv och 
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skaffa sig sin försörjning hur vederbörande än vill så länge personen följer 

gällande lagstiftning. 

Stockholm den 26 september 2008  

Sven Yngve Persson (m)  
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